



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г. № 523

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253, от 31.10.2018 № 312, от 04.12.2018 № 346, от 28.12.2018 № 427, от 11.02.2019 № 28, от 05.03.2019 № 49, от 17.04.2019 № 110, от 26.06.2019 № 181, от 03.09.2019 № 280, от 24.12.2019 № 421, от 17.08.2020 № 207, от 27.10.2020 № 281, от 22.12.2020 № 350, от 29.12.2020 № 365, от 16.03.2021 № 44, от 26.05.2021 № 127, от 06.07.2021 № 178, от 17.08.2021 № 217, от 05.10.2021 № 266, от 21.12.2021 № 381, от 23.12.2021 № 395, от 28.12.2021 № 415, от 15.03.2022 № 78, от 22.03.2022 № 96, от 24.03.2022 № 100, от 20.07.2022 № 264, от 20.09.2022 № 329, от 22.11.2022 № 417, от 26.12.2022 № 511, от 28.12.2022 № 538, от 18.01.2023 № 7, от 15.02.2023 № 65, от 03.05.2023 № 174, от 04.07.2023 № 264, от 11.07.2023 № 265, от 03.10.2023 № 366, от 22.12.2023 № 522)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «4613014,72322», «1489985,02322», «3123029,7» заменить соответственно цифрами «4329679,59894», «1486356,39894», «2843323,2»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в пункте 1:

в графах 4, 6 пункта 1 цифры «256344,69525», «102240,50507», «7465,79525», «1022,40507», «248878,9», «101218,1» заменить соответственно цифрами «237588,53362», «83484,34344», «7278,23362», «834,84344», «230310,3», «82649,5»;

в графах 4, 6 пункта 1.1 цифры «254468,13394», «102240,50507», «5589,23394», «1022,40507», «248878,9», «101218,1» заменить соответственно цифрами «235711,97231», «83484,34344», «5401,67231», «83484344», «230310,3», «82649,5»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «4356670,02797», «775149,53422», «1482519,22797», «223060,33422», «2874150,8», «552089,2» заменить соответственно цифрами «4092091,06532», «510570,57157», «1479078,16532», «219619,27157», «2613012,9», «290951,3»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «4613014,72322», «877390,03929», «1489985,02322», «224082,73929», «3123029,7», «653307,3» заменить соответственно цифрами «4329679,59894», «594054,91501», «1486356,39894», «220454,11501», «2843323,2», «373600,8»;

в графах 4, 6 строки «МТСЗН РО» цифры «1489985,02322», «224082,73929», «3123029,7», «653307,3» заменить соответственно цифрами «1486356,39894», «220454,11501», «2843323,2», «373600,8»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Содействие занятости населения Рязанской области»:

в графе 6 подпункта 1.1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифру «4» заменить на цифру «0»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1:

в графах 7, 9 пункта 1.1 цифры «254468,13394», «102240,50507», «5589,23394», «1022,40507», «248878,9», «101218,1» заменить соответственно цифрами «235711,97231», «83484,34344», «5401,67231», «834,84344», «230310,3», «82649,5»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 1.1.2 цифры «268,11011», «26542,9» заменить соответственно цифрами «136,93939», «13557,0»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 1.1.3 цифры «158,36263», «15677,9» заменить соответственно цифрами «152,95354», «15142,4»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 1.1.4 цифры «595,93233», «58997,3» заменить соответственно цифрами «544,95051», «53950,1»;

в графах 7, 9 строки «Всего по региональным проектам» цифры «254468,13394», «102240,50507», «5589,23394», «1022,40507», «248878,9», «101218,1» заменить соответственно цифрами «235711,97231», «83484,34344», «5401,67231», «834,84344», «230310,3», «82649,5»;

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «164237,56764», «19158,78089», «159223,86764», «19158,78089» заменить соответственно цифрами

«163087,56764», «18008,78089», «158073,86764», «18008,78089»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «56553,17463», «7150,82126» заменить соответственно цифрами «55403,17463», «6000,82126»;

в графах 7, 9 пункта 3.2 цифры «216966,03757», «5853,33227», «55276,13757», «5853,33227» заменить соответственно цифрами «216675,99455», «5563,28925», «54986,09455», «5563,28925»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «70,3», «20,1» заменить соответственно цифрами «50,2», «0,0»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «2840,44417», «405,84246» заменить соответственно цифрами «2819,18086», «384,57915»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «9791,21708», «833,6475» заменить соответственно цифрами «9658,05458», «700,485»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.6 цифры «37810,21565», «4377,74231», «4093,07964», «500,49», «33323,38008», «3805,68375», «393,75593», «71,56856» заменить соответственно цифрами «37694,69844», «4262,2251», «4065,94464», «473,355», «33236,19633», «3718,5», «392,55747», «70,3701»;

в графах 7, 9 пункта 3.3 цифры «2661242,8», «544037,2» заменить соответственно цифрами «2400104,9», «282899,3»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.1 цифры «2543611,66368», «529950,6» заменить соответственно цифрами «2288103,60795», «274442,54427»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «95150,33632», «5978,4» заменить соответственно цифрами «94250,33632», «5078,4»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.3 цифры «22480,8», «8108,2» заменить соответственно цифрами «17750,95573», «3378,35573»;

в графах 7, 9 пункта 3.4, подпункта 3.4.1 цифры «4287,67688», «698,07994» заменить соответственно цифрами «4180,13278», «590,53584»;

в графах 7, 9 пункта 3.8, подпункта 3.8.1 цифры «4605,9772», «629,88156» заменить соответственно цифрами «4342,65064», «366,555»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «1450767,17139», «218053,13669», «2827946,4», «544037,2» заменить соответственно цифрами «1448956,25771», «216242,22301», «2566808,5», «282899,3»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «4533181,70533», «864330,84176», «1456356,40533», «219075,54176», «3076825,3», «645255,3» заменить соответственно цифрами «4251476,73002», «582625,86645», «1454357,93002», «217077,06645», «2797118,8», «365548,8»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Оказание содействия добровольному переселению в Рязанскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы»	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального и областного бюджетов. Объемы финансирования составляют 57726,80351 тыс. рублей, в том числе по годам: 2022 год – 9187,5 тыс. рублей; 2023 год – 9627,67675 тыс. рублей;
--	--

	2024 год – 11489,30175 тыс. рублей; 2025 год – 27422,32501 тыс. рублей; в том числе: объем средств федерального бюджета - 46204,4 тыс. рублей, из них: 2022 год – 7920,0 тыс. рублей; 2023 год – 8052,0 тыс. рублей; 2024 год – 8360,0 тыс. рублей; 2025 год – 21872,4 тыс. рублей; объем средств областного бюджета – 11522,40351 тыс. рублей, из них: 2022 год – 1267,5 тыс. рублей; 2023 год – 1575,67675 тыс. рублей; 2024 год – 3129,30175 тыс. рублей; 2025 год – 5549,92501 тыс. рублей»
--	---

в таблице раздела 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «1203,48837», «337,5» заменить соответственно цифрами «1015,98837», «150,0»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «750,0», «187,5» заменить соответственно цифрами «562,5», «0,0»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «57914,30351», «9815,17675», «11709,90351», «1763,17675» заменить соответственно цифрами «57726,80351», «9627,67675», «11522,40351», «1575,67675»;

в подразделе «Финансово-экономическое обоснование мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Spof в 2023 году – 150,0 тыс. руб. (15000,0 руб. x 10), чел., в том числе средства федерального бюджета – 132,0 тыс. руб.»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Итого: 1015,98837 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 396,0 тыс. руб.»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы»	Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 18599,5041 тыс. рублей, в том числе по годам: 2022 год – 1232,6288 тыс. рублей; 2023 год – 1801,37181 тыс. рублей; 2024 год – 3048,98214 тыс. рублей; 2025 год – 2923,9322 тыс. рублей; 2026 год – 1918,51783 тыс. рублей; 2027 год – 1918,51783 тыс. рублей;
--	---

	2028 год – 1918,51783 тыс. рублей; 2029 год – 1918,51783 тыс. рублей; 2030 год – 1918,51783 тыс. рублей»
--	--

в графах 4, 6 таблицы пункта 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» цифры «20042,15307», «3244,02078» заменить соответственно цифрами «18599,5041», «1801,37181»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

в пункте 3:

в графах 7, 9 пункта 3.1 цифры «20042,15307», «3244,02078» заменить соответственно цифрами «18599,5041», «1801,37181»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «10021,07656», «1622,01039» заменить соответственно цифрами «9373,93798», «974,87181»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «10021,07651», «1622,01039» заменить соответственно цифрами «9225,56612», «826,5»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «20042,15307», «3244,02078» заменить соответственно цифрами «18599,5041», «1801,37181».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков